

Città di Novara

Determina n. 131 / 10/10/2024

del Settore 10 - Sostenibilità Ambientale e cura della Città

Area / Servizio: Settore 10 - Sostenibilità Ambientale e cura della Città

Minutante: Cipolla Domenico
Posizione Organizzativa/Responsabile del servizio: Walter Imperatore

Unità
Proponente UOS Supporto Amministrativo - Reporting

Proposta n.: 1966

Nuovo Affare
Affare Precedente
Prot. N. _____ Anno _____
Classifica: 1.62.5

Prot. N. _____ del _____
Cat. _____ Classe _____ Art. _____

**Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRUTTURE E DEI MARCIAPIEDI DEL CAVALCAVIA DI VIA SAN MARTINO - CUP: F17H23001600004 - CIG: B10819512A
NOMINA UFFICIO DIREZIONE LAVORI**

Allegati: SI NO n° _____

IL DIRIGENTE

Premesso che con D.D. 69 del 21/05/2024 è stato aggiudicato l'appalto in oggetto all'operatore economico BIDIEMME COSTRUZIONI S.R.L. - P. IVA 00843650946, con sede legale in Corso Risorgimento n. 345, Isernia (IS), per un importo di € 259.768,81 di cui € 161.710,80 di costo della manodopera ed € 68.076,99 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

Visto il quadro economico dell'intervento in oggetto:

| A) IMPORTO DEI LAVORI | |
|--|---------------------|
| a1) Importo lavori | € 29.981,02 |
| a2) Importo manodopera - (modificata in aumento con offerta) | € 161.710,80 |
| a3) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso | € 68.076,99 |
| Somma A | € 259.768,81 |
| B) SOMME A DISPOSIZIONI DELL'AMMINISTRAZIONE | |
| b1) IVA 22% | € 57.149,14 |
| b2) Incentivi tecnici ex art. 45, D.Lgs. 36/2023 (2%), suddiviso come segue: | |
| - incentivo quota personale comunale | € 3.965,12 |
| - incentivo quota attrezzature | € |
| | € 5.632,27 |

| | | |
|---|----------------|---------------------|
| | 1.126,45 | |
| - incentivo CUC "Area vasta di Brescia" | € 540,70 | |
| b3) Contributo ANAC | | € 225,00 |
| b4) Imprevisti ex art. 5, comma 2, Allegato I.7, D.Lgs. 36/2023 | | € 10.000,00 |
| b5) Oneri per interferenza RFI – IVA inclusa | | € 40.229,11 |
| b6) Arrotondamento | | € 345,02 |
| | Somma B | € 113.580,54 |
| C) RIBASSO D'ASTA E MINORE IVA | | |
| C1) Ribasso d'asta | | € 21.844,80 |
| C2) Minore IVA | | € 4.805,85 |
| | Somma C | € 26.650,65 |
| IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (A + B + C) | | € 400.000,00 |

Considerato che si rende necessario nominare l'ufficio progettazione, d.l., contabilità e cre, come di seguito riportato:

- RUP: ing. Walter Imperatore, Dirigente del Settore 10;
- Progettisti: ing. Amelia Alida, funzionario tecnico del Settore 10 e Bruno Parisi, funzionario tecnico del Settore 10;
- Direttore dei lavori: ing. Bruno Parisi, funzionario tecnico del Settore 10;
- Collaboratori amministrativi:
 - dott. Edoardo Destefanis, funzionario amministrativo del Settore 10;
 - dott. Samuele Genduso, funzionario amministrativo del Settore 10;
 - dott.ssa Elisa Zani, istruttore amministrativo del del Settore 10.

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Novara e che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto.

Visto l'art. 107, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti l'assunzione degli atti amministrativi gestionali ed il conferimento di incarico di responsabilità prot. n. 5744 del 20/01/2022.

Precisato che della presente determinazione, ferma l'immediata efficacia ed esecutività con l'apposizione del visto contabile, verrà data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio *online*, salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi, della L. 241/1990.

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- 1) **di nominare** l'ufficio progettazione, d.l., contabilità e cre, come di seguito riportato:
 - RUP: ing. Walter Imperatore, Dirigente del Settore 10;
 - Progettisti: ing. Amelia Alida, funzionario tecnico del Settore 10 e Bruno Parisi, funzionario tecnico del Settore 10;
 - Direttore dei lavori: ing. Bruno Parisi, funzionario tecnico del Settore 10;
 - Collaboratori amministrativi:
 - dott. Edoardo Destefanis, funzionario amministrativo del Settore 10;
 - dott. Samuele Genduso, funzionario amministrativo del Settore 10;
 - dott.ssa Elisa Zani, istruttore amministrativo del del Settore 10.

- 2) **che** l'importo di € 400.000,00 dettagliatamente esposto nel Q.E. in premessa, è stato impegnato con la medesima D.D. n. 39 del 20/03/2024, al capitolo 10052.02.3181, CdR 59, bilancio 2024 (imp. 2289/2024), come di seguito indicato:
 - € 25.000,00 (fin: permessi di costruire);
 - € 375.000,00 mutuo CDP (pos. 6222606);

- 3) **che** il presente provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicità sul sito *web* dell'Ente, sezione "Amministrazione Trasparente", così come previsto dal D.Lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE
WALTER IMPERATORE
(atto sottoscritto digitalmente)